

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2023-26130	BVP	18. august 2023

## **URU alm. del – svar på spørgsmål 137 fra Udenrigsudvalget stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn (DF) den 25. juli 2023 til udenrigsministeren.**

### Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, at det danske pas giver visumfri adgang til to lande færre end pas fra Tyskland, Italien og Spanien samt et land færre end pas fra Sverige, Finland, Luxembourg, Frankrig og Østrig? Vil ministeren prioritere, at det danske pas fremover ligger helt i top sammen med Tyskland, Italien og Spanien? Der henvises til Henley Passport Index 2023.

### Svar

Henley & Partners er et privat firma, der bl.a. fire gange om året opdaterer the Henley Passport Index. Henley & Partners oplyser på deres hjemmeside, at indekset er baseret på data indhentet fra the International Air Transport Authority (IATA).

Systemet fungerer således, at hvert land bliver tildelt værdien '1', hvis der ikke skal søges om visum inden afrejse, eller hvis landets borgere er fritaget for visum. Hvis der skal søges om visum inden afrejse, tildeles værdien '0' til landet.

Ifølge Henley Passport Index skal statsborgere i Italien, Luxembourg, Spanien, Tyskland og Østrig ikke søge om visum til Myanmar. Indekset angiver videre, at statsborgere i Finland, Frankrig, Italien, Luxembourg, Spanien, Sverige, Tyskland og Østrig ikke skal søge om visum til Pakistan.

Til gengæld fremgår det, at statsborgere i Danmark skal søge om visum til begge lande inden afrejse til de pågældende lande.

Udenrigsministeriet har fra Myanmars udenrigsministerium fået bekræftet, der ikke er nogen forskel visummæssigt, om man er dansker eller statsborger fra Finland, Frankrig, Italien, Luxembourg, Spanien, Tyskland eller Østrig. Alle statsborgere fra disse lande kan søge om visum ved ankomst til Myanmar.

Udenrigsministeriet har ligeledes fra det pakistanske indenrigsministeriums visumafdeling fået oplyst, at statsborgere i alle lande, bortset fra statsborgere i Maldiverne og Nepal skal søge om visum inden afrejse til Pakistan.

Udenrigsministeriet har ikke undersøgt, om de øvrige oplysninger fra Henley Passport Index er korrekte, men kan konstatere, at den netop offentliggjorte liste er behæftet med nævnte fejl.

Det danske pas må derfor antages at ligge i top i lighed med de øvrige nævnte lande.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen